令和４年３月１３日

チーム代表者様

大阪府社会人バスケットボール連盟

     審 判 長    田 中 孝 史

令和４年度 帯同審判講習会のご案内

拝啓 貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、幣連盟の運営

にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、表記の通り帯同審判講習会を下記の要領にて行います。お忙しいとは存じますが、チー

ム帯同審判員の方、あるいは、今後、帯同審判員となる方は、下記の２回の講習会のうち必ずど

ちらか 1回を受講してください。チーム内のすべての受講者が、同一日程に参加する必要はあり

ません。各自、いずれか都合の良い日程にご参加ください。              敬具

記

◆第一回帯同審判講習会

開  催  日   令和４年５月１日（日）

会     場   エル・おおさか（大阪府立労働センター）

            〒540-0031  大阪市中央区北浜東 3-14

集 合 時 間   【第一部】受付  ９：００   開始  ９：３０～１１：００

男子 オープン 1 部、２部、男子 ＯＡ４０、ＯＡ５０

【第二部】受付 １１：１５  開始 １１：４５～１３：１５

女子 全チーム（女子 新規チーム含む）

【第三部】受付 １３：３０  開始 １４：００～１５：３０

男子 オープン ３部 全チーム

【第四部】受付 １５：４５  開始 １６：１５～１７：４５

男子 オープン ４部 全チーム（男子 新規チーム含む）

◆第二回帯同審判講習会

開  催  日    令和４年５月３日（火祝）

会     場    おおきにアリーナ舞洲 サブアリーナ

             〒554-0042  大阪市此花区北港緑地 2-2-15

集 合 時 間    【第一部】受付  ９：００   開始  ９：３０～１１：００

男子 オープン ４部 全チーム（男子 新規チーム含む）

【第二部】受付 １１：１５  開始 １１：４５～１３：１５

男子 オープン ３部 全チーム

【第三部】受付 １３：３０  開始 １４：００～１５：３０

女子 全チーム（女子 新規チーム含む）

【第四部】受付 １５：４５  開始 １６：１５～１７：４５

男子 オープン 1 部、２部、男子 ＯＡ４０、ＯＡ５０

１．目     的    ルールを理解し、ゲームの運営を円滑に進行させる為

２．対     象    大阪府社会人バスケットボール連盟所属全チーム

３．実 施 内 容    ルール説明、その他

４．準  備  物    ・筆記用具

             ・２０２２バスケットボール競技規則（ルールブック）

http://www.japanbasketball.jp/goods/

※JBA の HP より、ダウンロードもできます（３月１５日以降掲載予定）。

・令和４年度帯同審判登録証

大阪府社会人バスケットボール連盟HPより印刷し、必要事項を記載、

写真を添付したもの

５．注 意 事 項    ①必ず各チーム１名以上登録すること。

②チーム帯同審判員は、（公財）日本バスケットボール協会審判ライセ

 ンス取得者及び帯同審判講習会受講者に限ります。

③帯同審判講習会不参加のチームは、本年度の試合結果をすべて没収

扱いとします。

            ④試合時、帯同審判員がいない場合、また、帯同審判員が割当の審判

不履行の場合、当日の試合を没収扱いとします。

６．問 い 合 わ せ    大阪府社会人バスケットボール連盟 事務局 北村

             TEL：06-6945-5601   MAIL：kitamura@osakabasketball.jp

以 上

http://www.japanbasketball.jp/goods/
mailto:kitamura@osakabasketball.jp